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Ofício 912/2023
Código nº 659.016.776.188.115.016

Resposta pedido de informações n° 10/2023
 
Sr. Presidente;

 

Srs. Vereadores.

 

Ao cumprimentá-los cordialmente, venho por meio deste encaminhar  resposta  da Secretaria Municipal de
Educação, Esportes e Cultura, ao pedido de informações   feito pelo Senhor   Vereador  Cesar  Augusto
Bitencourt Madrid- Bancada do PP, Sob protocolo da Casa de número 10/2023, em anexo seguem as informações.

Sem mais para o momento despeço-me permanecendo a disposição.

Atenciosamente,

 

Marcus Vinicius Muller Pegoraro

 Prefeito Municipal

_

_

Aline Dutra Weber

Chefe de Gabinete do Prefeito

 

_
Este documento foi assinado digitalmente.
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Destinatário

Em 28/02/2023 às 18:13
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Câmara Municipal de Vereadores  
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Consulta externa por código IP 132.255.144.146
01/03/2023 às
08:30

Marcus Vinicius Muller Pegoraro - Prefeito Municipal GAB » GAB - PREFEITO
MUNICIPAL

28/02/2023 às
18:13

ALINE DUTRA WEBER - Chefe de Gabinete do
Prefeito

GAB
28/02/2023 às
18:13

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

28/02/2023 às 18:13 GAB • ALINE DUTRA WEBER solicitou a assinatura de Marcus Vinicius Muller Pegoraro

em Ofício 912/2023

assinado

28/02/2023 às 18:14 GAB » GAB - PREFEITO MUNICIPAL - Marcus P. assinou digitalmente [Assinatura ICP

Brasil] com o certificado MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO CPF 008.XXX.XXX-40

conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar
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Memorando 7- 3.113/2023

De: Merlen V. - SMEEC - EDUC - NPROJ

Para: GAB - Gabinete do Prefeito 

Data: 28/02/2023 às 16:29:18

Setores envolvidos:

GAB, SMEEC, SMEEC - EDUC - NT, SMEEC - EDUC - NF, SMEEC - EDUC - NPROJ

Pedido de informações n° 10/2023

 

 Prezados,

Com relação ao pedido de informações solicitado, informo que está em processo de finalização o termo de fomento
2023 com a COOESC, o qual teve início a partir do edital de chamamento público nº 01/2023. Em anexo segue termo
de fomento nº 04/2018 e respectivo aditivos, os quais estavam vigentes até 31/12/2022.

A disposição!

_

Mérlen Renk Volz 

Chefe Do Núcleo Administrativo

Anexos:

Aditivo_01_ao_Termo_de_Fomento_n_0042018.pdf

Aditivo_02_ao_Termo_de_Fomento_0042018.pdf

Aditivo_03_cooesc.pdf

aditivo_04_termo_04_2018.pdf

Termo_de_Fomento_n_0042018.pdf
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B2A3-97CC-D2EE-8BC8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MERLEN RENK VOLZ (CPF 005.XXX.XXX-60) em 28/02/2023 16:29:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/B2A3-97CC-D2EE-8BC8

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/B2A3-97CC-D2EE-8BC8
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Outro
A/C:

Marcus Vinícius Muller Pegoraro - Prefeito Municipal de Canguçu

Dra. Fernanda Diaz Flores - Procuradora do Município 

Segue em anexo, um ofício com revisão do valor de repasse anual e a solicitação de renovação de
convênio!

Protocolo 10.121/2021   
Acompanhe via internet em https://cangucu.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
102.337.801.376    
 Situação geral em 22/02/2023 11:33: Em tramitação interna  

Para

CC

SMF - NTF - PROT - Protocolo  -

16 setores envolvidos

SMF - NTF - PROT  GAB  GAB - PM  SMEEC

SMEEC - EDUC - NT  SMA  SMEEC - EDUC - NF

SMA - ADM  SMEEC - DG  SMA - RH - ADMIN

GAB - DCD  SMF - DCT - CONT - ELE

GAB - PREFEITO MUNICIPAL  SMF - DCT - CONT

SMEEC - EDUC - NP  CI

Entrada*: Site 16/12/2021 16:43

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com SMF - NTF - PROT...

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

16/12/2021 16:43:33 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

17/12/2021 08:56:43 Alexandra Ramos da Silveira SMF - NTF - PROT  arquivou.

17/12/2021 08:56:43 Alexandra Ramos da Silveira SMF - NTF - PROT  parou de acompanhar.

Despacho 1- 10.121/2021

Oficio_03_2021.pdf Solicitacao_de_Renov...

Revisar Revisar
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17/12/2021 08:56:44 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

19/12/2021 21:06:36 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

19/12/2021 21:06:40 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

19/12/2021 21:06:40 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

20/12/2021 08:37:54 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

17/12/2021 08:56 (Encaminhado)

CC

GAB - PM - Procuradoria Municipal

GAB - Gabinete do Prefeito

Alexandra S.   SMF - NTF - PROT

GAB - Gabinete d...

 Segue solicitação.

_
Alexandra Ramos da Silveira
Auxiliar Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
10.121/2021
19/12/2021 21:06

(Encaminhado)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - Secretar...

 À SMEEC, 

Para manifestação sobre o pedido em especial quanto ao valor indicado. 

_
Fernanda Diaz Flores
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3-
10.121/2021
20/12/2021 08:37

(Respondido)

CC

Cledemir G.   SMEEC

GAB - PM - Procu...

 Bom dia Drª

Até o presente momento não participei de qualquer conversa sobre o
aumento do repasse... Para este aumento tem que haver a previsão no
orçamento de 2022, não sei se houve alguma definição junto ao Sr
Prefeito?.

_
Cledemir de Oliveira Gonçalves
Vice-prefeito no cargo de Secretário Municipal de Educação, Esportes e
Cultura

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas Es
te
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20/12/2021 08:38:00 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

20/12/2021 10:06:18 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 4- 10.121/2021 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

20/12/2021 10:06:19 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

20/12/2021 10:06:26 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

20/12/2021 10:06:26 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

20/12/2021 11:52:44 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

20/12/2021 11:52:51 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

Despacho 4-
10.121/2021
20/12/2021 10:05

(Respondido)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - Secretar...

 À SMEEC,

Na procuradoria não há nenhuma informação a esse respeito, sendo
assim, aguardo definição da SMEEC.

_
Fernanda Diaz Flores
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5-
10.121/2021
20/12/2021 11:52

(Encaminhado)

CC

Cledemir G.   SMEEC

SMEEC - EDUC - N...

 

_
Cledemir de Oliveira Gonçalves
Vice-prefeito no cargo de Secretário Municipal de Educação, Esportes e
Cultura

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6-
10.121/2021
20/12/2021 13:42

(Respondido)

Manoel L.  
SMEEC - EDUC - NT

 Boa tarde Doutora Fernanda,

A previsão é que se mantenha no mesmo valor de repasse do ano de
2021, tendo em vista que a Prefeitura Municipal através do convênio
firmado entre as partes, oferta uma ajuda de custos. Saliento ainda que
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20/12/2021 13:42:42 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue (1)  

20/12/2021 13:43:21 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

20/12/2021 13:49:39 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

20/12/2021 14:18:32 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 7- 10.121/2021 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

20/12/2021 14:18:34 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue (1)  

20/12/2021 14:20:02 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

20/12/2021 14:42:28 Roberta O. da Silva Coutinho GAB  arquivou.

CC

GAB - PM - Procu...

A/C Fernanda F.

algumas instituições já anunciaram que em 2022 ainda irão manter aulas
no modo on line.

Att,

_
Manoel Tiago Lacerda
Chefe do Núcleo de Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 7- 10.121/2021
20/12/2021 14:18 (Respondido)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com

 À COOESC,

solicito reformular o plano de trabalho para que conste o mesmo
valor do ano passado.

_
Fernanda Diaz Flores
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 8- 10.121/2021
20/12/2021 17:31 (Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com

Boa tarde, segue em anexo o plano de trabalho para que conste o
mesmo valor do ano passado.

Solicitacao_de_Renov...

Revisar
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21/12/2021 09:52:25 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

21/12/2021 10:13:31 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

21/12/2021 10:27:29 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

21/12/2021 10:27:37 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

21/12/2021 10:42:24 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

21/12/2021 10:42:24 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

21/12/2021 13:36:14 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 9- 10.121/2021
21/12/2021 10:13 (Respondido)

CC

GAB - Gabinete do Prefeito

SMEEC - Secretaria Municipal de
Educação

Esportes e Cultura

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - Secretar...

 Encaminho para ao Gabinete e a SMEEC para
providenciaram a assinatura. 

_
Fernanda Diaz Flores
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

aditivo_cooesc.pdf

Revisar

Despacho 10-
10.121/2021
21/12/2021 10:27

(Respondido)

CC

Cledemir G.   SMEEC

GAB - PM - Procu...

 Bom dia

Aguardo agenda com Gabinete para assinarmos.

_
Cledemir de Oliveira Gonçalves
Vice-prefeito no cargo de Secretário Municipal de Educação, Esportes e
Cultura

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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03/01/2022 15:05:22 Roberta O. da Silva Coutinho GAB  arquivou.

03/01/2022 15:05:22 Roberta O. da Silva Coutinho GAB  parou de acompanhar.

03/01/2022 15:05:23 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

03/01/2022 19:51:24 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

03/01/2022 19:51:28 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

03/01/2022 19:51:28 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

Despacho 11- 10.121/2021
03/01/2022 15:05 (Respondido)

CC

GAB - PM - Procuradoria Municipal

SMEEC - Secretaria Municipal de
Educação

Esportes e Cultura

Roberta C.   GAB

SMEEC - Secretar...

Assinado

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

10121.pdf

Revisar

Despacho 12- 10.121/2021
03/01/2022 19:51 (Encaminhado)

CC

SMEEC - Secretaria Municipal de
Educação

Esportes e Cultura

SMEEC - EDUC - NT - Núcleo Transporte

SMA - Secretaria Municipal de
Administração

Fernanda F.   GAB - PM

SMA - Secretaria...

 Às secretarias, 

para conhecimento e arquivo. 

_
Fernanda Diaz Flores
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 13-
10.121/2021
04/01/2022 10:00

(Encaminhado)

Cledemir G.   SMEEC

 Para conhecimento

 

_
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04/01/2022 10:00:22 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

04/01/2022 10:00:46 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

04/01/2022 15:19:42 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

04/01/2022 15:19:49 Merlen Renk Volz SMA  arquivou.

04/01/2022 21:00:32 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

04/01/2022 21:00:44 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

05/01/2022 09:14:18 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

CC

SMEEC - EDUC - N...
Cledemir de Oliveira Gonçalves
Vice-prefeito no cargo de Secretário Municipal de Educação, Esportes e
Cultura

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 14-
10.121/2021
04/01/2022 15:19

(Encaminhado)

CC

Merlen V.   SMA

SMA - ADM - Núcl...

A/C Vitória C.

 Prezada, 

Para impressão e arquivo de vias físicas neste setor Administrativo.

att,

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 15-
10.121/2021
04/01/2022 21:00

(Encaminhado)

CC

Cledemir G.   SMEEC

SMEEC - DG - Dir...

 Boa Noite

Imprimir Plano para arquivar de forma física.

_
Cledemir de Oliveira Gonçalves
Vice-prefeito no cargo de Secretário Municipal de Educação, Esportes e
Cultura

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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05/01/2022 10:07:59 Merlen Renk Volz SMA  arquivou.

06/01/2022 09:30:24 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  reabriu para resolução.

06/01/2022 09:30:24 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

06/01/2022 09:32:29 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

06/01/2022 09:32:36 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

06/01/2022 12:52:44 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

06/01/2022 13:46:38 Lizane Ledebuhr SMEEC - DG  arquivou.

06/01/2022 14:10:20 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

06/01/2022 14:10:26 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  arquivou.

06/01/2022 15:36:53 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

Despacho 16- 10.121/2021
06/01/2022 09:32 (Encaminhado)

CC

GAB - DCD - Diretoria de Comunicação e
Divulgação

SMA - RH - ADMIN - Administrativo

Vitória C.   SMA - ADM

SMA - RH - ADMIN...

A/C Lis S.

 Prezados,

Encaminho para publicação no site e no portal da
transparência o aditivo anexado ao despacho 11.

Atenciosamente,

_
Vitória Andrieli Pagani da Cruz
CIEE

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 17-
10.121/2021
06/01/2022 14:10

(Respondido)

CC

Lis S.   SMA - RH - ADMIN

SMEEC - DG - Dir...

Boa tarde

Publicado no portal da transparência.

Att

_
Lis Aline Plamer da Silva
Aux. Administrativo RH

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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06/01/2022 23:23:52 Merlen Renk Volz SMA  arquivou.

07/01/2022 09:13:00 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

07/01/2022 10:11:25 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

07/01/2022 10:11:30 Jéssica Griep Timm GAB - DCD  arquivou.

07/01/2022 10:11:30 Jéssica Griep Timm GAB - DCD  parou de acompanhar.

07/01/2022 10:21:53 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  arquivou.

07/01/2022 10:21:53 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  parou de acompanhar.

07/01/2022 11:04:28 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  solicitou a assinatura de Cledemir de Oliveira

Gonçalves em Despacho 19- 10.121/2021 . Assinado

07/01/2022 11:04:28 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  solicitou a assinatura de Manoel Tiago Lacerda

em Despacho 19- 10.121/2021 . Assinado

Despacho 18-
10.121/2021
07/01/2022 10:11

(Respondido)

CC

Jéssica T.   GAB - DCD

SMEEC - Secretar...

Publicado no Site.

Categoria Chamada Pública OSC. 

_
Jéssica Griep Timm
Diretora de Comunicação e Divulgação 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 19-
10.121/2021
07/01/2022 11:04

(Encaminhado)

CC

Roberta P.  
SMEEC - EDUC - NF

SMF - DCT - CONT...

  Solicito a emissão de empenho Global em nome da Cooperativa de
Estudantes de Canguçu - COESC, no valor de R$ 220.000,00 referente
ao aditivo contratual 04 em anexo, originado do  Termo de Fomento
04/2018, para atender  ano de 2022.

_
Roberta Quevedo Paz
Técnico em Suporte Pedagógico

Núcleo Financeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Canguçu - RS

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r F

ER
N

A
N

D
A 

D
IA

Z 
FL

O
R

ES
 C

PF
 8

17
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 F

ER
N

A
N

D
A 

D
IA

Z 
FL

O
R

ES
 C

PF
 8

17
.X

XX
.X

XX
-9

1,
R

O
B

ER
TA

 Q
U

EV
ED

O
 P

A
Z 

C
PF

 9
46

.X
XX

.X
XX

-0
0,

 R
O

B
ER

TA
 Q

U
EV

ED
O

 P
A

Z 
C

PF
 9

46
.X

XX
.X

XX
-0

0,
 C

LE
D

EM
IR

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
G

O
N

C
A

LV
ES

 C
PF

 7
91

.X
XX

.X
XX

-1
5,

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


22/02/2023, 11:34 Prefeitura de Canguçu | 1Doc

https://cangucu.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=F2216AFF819BA70BD28CE38F&itd=5&gr=4&origem=mention 10/23

07/01/2022 11:04:45 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  assinou digitalmente Protocolo 19- 10.121/2021

com o certificado ROBERTA QUEVEDO PAZ CPF 946.XXX.XXX-00 conforme MP nº 2.200/2001 .

07/01/2022 11:04:46 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

07/01/2022 11:18:52 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  assinou digitalmente Protocolo 20- 10.121/2021

com o certificado ROBERTA QUEVEDO PAZ CPF 946.XXX.XXX-00 conforme MP nº 2.200/2001 .

07/01/2022 11:18:53 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

07/01/2022 11:18:53 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

07/01/2022 11:28:30 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  assinou digitalmente Protocolo 19- 10.121/2021

com o certificado CLEDEMIR DE OLIVEIRA GONCALVES CPF 791.XXX.XXX-15 conforme MP nº

2.200/2001 .

07/01/2022 11:29:38 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  arquivou.

07/01/2022 11:29:38 Cledemir de Oliveira Gonçalves SMEEC  parou de acompanhar.

07/01/2022 13:11:15 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

07/01/2022 13:26:51 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

09/01/2022 21:18:12 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 19- 10.121/2021

com o certificado MANOEL TIAGO LACERDA CPF 006.XXX.XXX-00 conforme MP nº 2.200/2001 .

09/01/2022 21:18:43 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

10/01/2022 06:23:54 Merlen Renk Volz SMA  arquivou.

10/01/2022 22:03:21 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

Despacho 20-
10.121/2021
07/01/2022 11:18

(Encaminhado)

CC

Roberta P.  
SMEEC - EDUC - NF

SMF - DCT - CONT...

 Em tempo, informo que a ficha a ser realizado o empenho global
solicitado no despacho 19 é a 1217 - Recurso Livre.

_
Roberta Quevedo Paz
Técnico em Suporte Pedagógico

Núcleo Financeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Canguçu - RS

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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11/01/2022 10:13:25 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

12/01/2022 17:14:16 ELIANE DOS SANTOS PAGANI SMF - DCT - CONT - ELE  arquivou.

12/01/2022 17:14:16 ELIANE DOS SANTOS PAGANI SMF - DCT - CONT - ELE  parou de acompanhar.

12/01/2022 17:14:17 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

12/01/2022 17:14:37 Merlen Renk Volz SMA  arquivou.

13/01/2022 08:41:18 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

13/01/2022 10:13:39 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

13/01/2022 10:37:15 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

13/01/2022 10:37:15 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  parou de acompanhar.

07/03/2022 13:03:24 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  reabriu para resolução.

07/03/2022 13:03:24 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

Despacho 21-
10.121/2021
12/01/2022 17:14

(Respondido)

CC

ELIANE P.  
SMF - DCT - CONT - ELE

SMEEC - EDUC - N...

 Foi emitido o empenho global 164, conforme processo administrativo
300/2022.

_
Eliane dos Santos Pagani
Auxiliar Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 22-
10.121/2021
07/03/2022 13:05

(Respondido)

CC

Cristiano S.  
SMEEC - EDUC - NF

GAB - PM - Procu...

 Plano de trabalho em anexo conforme solicitado no 

Memorando 4.227/2022 - aditivo - inserção de dados bancarios - plano de trabalho -
cooesc

.

Att,

_
 CRISTIANO AYRES DA SILVA

      Aux. Adm - Mat. 501220
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07/03/2022 13:05:50 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

07/03/2022 13:16:20 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

07/03/2022 13:16:25 Merlen Renk Volz SMA - ADM  arquivou.

07/03/2022 15:39:50 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

      NPROJ/SMEEC/PMCGU

 

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

PLANO_DE_TRABALHO_CO
...

Revisar

Despacho 23- 10.121/2021
07/03/2022 13:16 (Encaminhado)

CC

GAB - DCD - Diretoria de Comunicação e
Divulgação

SMA - RH - ADMIN - Administrativo

Merlen V.   SMA - ADM

SMA - RH - ADMIN...

A/C Lis S.

Prezadas,

Encaminho para devidas publicações.

att, 

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 24-
10.121/2021
07/03/2022 15:39

(Respondido)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMA - ADM - Núcl...

 Mérlen,

o aditivo ainda não foi feito.

_
Fernanda Diaz Flores
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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07/03/2022 15:44:01 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

07/03/2022 16:29:55 Elisnei Coutinho Pires SMA  arquivou.

07/03/2022 22:30:50 Lizane Ledebuhr SMEEC - DG  arquivou.

09/03/2022 11:10:38 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (13)  

09/03/2022 11:10:46 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

09/03/2022 11:10:46 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

09/03/2022 11:31:38 Elisnei Coutinho Pires SMA  arquivou.

Despacho 25-
10.121/2021
07/03/2022 15:44

(Respondido)

CC

Merlen V.   SMA - ADM

GAB - PM - Procu...

A/C Fernanda F.

 Não refere-se ao anexo ao despacho 11?

Att,

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 26-
10.121/2021
09/03/2022 11:10

(Respondido)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - EDUC - N...

 Para assinatura da entidade. 

_
Fernanda Diaz Flores
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

aditivo_05_cooesc.pd...

Revisar

Despacho 27- 10.121/2021
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09/03/2022 14:07:59 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

09/03/2022 14:55:44 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

09/03/2022 15:07:43 Elisnei Coutinho Pires SMA  arquivou.

09/03/2022 15:35:48 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  solicitou a assinatura de Marcus Vinicius

Muller Pegoraro em Despacho 28- 10.121/2021 . Assinado

09/03/2022 15:37:39 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

09/03/2022 15:54:47 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 28- 10.121/2021 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

09/03/2022 16:06:54 Marcus Vinicius Muller Pegoraro GAB - PREFEITO MUNICIPAL  assinou digitalmente

Protocolo 28- 10.121/2021 com o certificado MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO CPF

008.XXX.XXX-40 conforme MP nº 2.200/2001 .

09/03/2022 14:07 (Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com

Boa tarde!

Segue aditivo assinado.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

ADITIVO.PDF

Revisar

Despacho 28- 10.121/2021
09/03/2022 14:39 (Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com

Segue Aditivo e Plano de Trabalho

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

ADITIVO_E_PLANO_DE_T...

Revisar
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09/03/2022 16:07:47 Marcus Vinicius Muller Pegoraro GAB - PREFEITO MUNICIPAL  arquivou.

09/03/2022 16:07:47 Marcus Vinicius Muller Pegoraro GAB - PREFEITO MUNICIPAL  parou de acompanhar.

09/03/2022 16:09:15 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (14)  

09/03/2022 16:09:20 Merlen Renk Volz SMA - ADM  arquivou.

09/03/2022 16:15:19 Elisnei Coutinho Pires SMA  arquivou.

09/03/2022 16:57:58 Manoel Tiago Lacerda SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

10/03/2022 08:28:59 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

10/03/2022 08:28:59 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  parou de acompanhar.

Despacho 29- 10.121/2021
09/03/2022 16:09 (Encaminhado)

CC

GAB - DCD - Diretoria de Comunicação e
Divulgação

SMA - RH - ADMIN - Administrativo

Merlen V.   SMA - ADM

SMA - RH - ADMIN...

A/C Lis S.

 Para devidas publicações.

Att,

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 30- 10.121/2021
11/03/2022 11:22 (Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com

Bom dia, prezados(as)!

Seguem documentos referentes a prestação de contas da primeira
parcela do Convênio.

Salientamos, que foi informado a conta errada para depósito, então,
transferimos para a conta correta, para a partir daí fazer o
pagamento à empresa. Enviamos em anexo os devidos
comprovantes, bem como ofício explicativo e Plano de Trabalho
com os dados bancários corretos.

Qualquer coisa estamos à disposição.

Agradecemos desde já!

Ótimo final de semana!
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11/03/2022 11:32:47 Elisnei Coutinho Pires SMA  arquivou.

11/03/2022 11:32:47 Elisnei Coutinho Pires SMA  parou de acompanhar.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

ADITIVO_05_E_PLANO_D... CERTIDAO_NEGATIVA_DE...

CERTIDAO_NEGATIVA_ES... CERTIDAO_NEGATIVA_FE...

CERTIDAO_NEGATIVA_MU..
.

COMPROVANTE_DE_TRAN
F...

CONSULTA_REGULARIDAD.
..

EXTRATO_COM_ENTRADA_
...

EXTRATO_DA_ENTRADA_D.
.. LISTA_COOPERADOS.pdf

LISTA_DE_COOPERADOS_.
.. NOTA_FISCAL_288.pdf

PASSAGENS.pdf
PROTOCOLO_PRESTACAO
_...

Revisar Revisar

Revisar Revisar

Revisar Revisar

Revisar Revisar

Revisar Revisar

Revisar Revisar

Revisar Revisar
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11/03/2022 11:42:33 Merlen Renk Volz SMA - ADM  arquivou.

14/03/2022 15:18:04 Carina Ferraz Gonçalves SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

14/03/2022 15:18:04 Carina Ferraz Gonçalves SMEEC - EDUC - NT  parou de acompanhar.

16/03/2022 16:47:26 Merlen Renk Volz SMA - RH - ADMIN  arquivou.

21/03/2022 16:36:49 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  reabriu para resolução.

21/03/2022 16:36:49 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

21/03/2022 16:38:02 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

21/03/2022 16:38:44 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

21/03/2022 22:49:12 Lizane Ledebuhr SMEEC - DG  arquivou.

22/03/2022 07:52:03 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

Despacho 31-
10.121/2021
21/03/2022 16:38

(Encaminhado)

CC

Cristiano S.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

Prezados

favor dar os devidos encaminhamentos ao processo de prestação de
contas encaminhado junto ao despacho 30.

Att

_
 CRISTIANO AYRES DA SILVA

      Aux. Adm - Mat. 501220

      NPROJ/SMEEC/PMCGU
 

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 32-
10.121/2021
22/03/2022 08:11

(Encaminhado)

CC

Manoel L.  
SMEEC - EDUC - NT

SMF - DCT - CONT...

A/C LILIER D.

 Para conferência e providencias.

Att

_
Manoel Tiago Lacerda
Chefe do Núcleo de Transporte Escolar
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22/03/2022 08:11:00 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

22/03/2022 08:23:18 Merlen Renk Volz SMA - ADM  arquivou.

22/03/2022 08:51:25 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

22/03/2022 09:00:15 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  reabriu para resolução.

22/03/2022 09:00:16 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (4)  

22/03/2022 13:39:38 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  arquivou.

22/03/2022 13:45:18 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

22/03/2022 15:12:06 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  arquivou.

22/03/2022 15:12:06 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  parou de acompanhar.

22/03/2022 15:12:06 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 33-
10.121/2021
22/03/2022 15:12

(Respondido)

CC

LILIER D.  
SMF - DCT - CONT

SMEEC - EDUC - N...

 Prestação de contas aprovada.

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 
 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 34-
10.121/2021
22/03/2022 15:58

(Encaminhado)

CC

Roberta P.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

 Encaminho para ciência e andamento do processo.

_
Roberta Quevedo Paz
Técnico em Suporte Pedagógico

Núcleo Financeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Canguçu - RS
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22/03/2022 15:58:05 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

22/03/2022 15:58:45 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

23/03/2022 07:49:17 Vitória Pagani da Cruz SMA - ADM  arquivou.

23/03/2022 10:23:35 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  arquivou.

04/05/2022 11:26:12 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

27/05/2022 23:32:54 Lizane Ledebuhr SMEEC - DG  arquivou.

27/05/2022 23:32:54 Lizane Ledebuhr SMEEC - DG  parou de acompanhar.

15/08/2022 13:49:21 Jéssica Griep Timm GAB - DCD  arquivou.

15/08/2022 13:49:21 Jéssica Griep Timm GAB - DCD  parou de acompanhar.

15/08/2022 13:49:21 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

16/02/2023 11:05:53 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  reabriu para resolução.

16/02/2023 11:05:53 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

16/02/2023 11:09:05 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 35-

10.121/2021 com o certificado BÁDRINA ZANETTI BELASQUEM CPF 026.XXX.XXX-35 conforme

MP nº 2.200/2001 .

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 35- 10.121/2021
16/02/2023 11:08 (Encaminhado)

CC

GAB - PM - Procuradoria Municipal

CI - Controle Interno

SMEEC - EDUC - NP - Núcleo Pedagógico

Bádrina B.   SMEEC - EDUC - NT

SMEEC - EDUC - N...

A/C Lauceni L.

 Prezados,

Tendo em vista a necessidade da analise da
prestação de contas pela controle Interno,
Procuradoria Geral do Município e setor
pedagógico desta secretaria. Encaminho para analise
e parecer.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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16/02/2023 11:09:06 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

16/02/2023 11:31:27 Richel Rickes Prestes SMA - ADM  arquivou.

16/02/2023 13:11:33 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

16/02/2023 13:58:35 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  arquivou.

17/02/2023 16:02:30 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  assinou digitalmente Protocolo 36-

10.121/2021 com o certificado LAUCENI TESSMANN LOURENÇO CPF 570.XXX.XXX-68 conforme

MP nº 2.200/2001 .

17/02/2023 16:02:31 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

17/02/2023 16:02:39 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  arquivou.

17/02/2023 16:35:01 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido  

Despacho 36-
10.121/2021
17/02/2023 16:02

(Respondido)

CC

Lauceni L.  
SMEEC - EDUC - NP

SMEEC - EDUC - N...

Em análise a prestação de contas apresentada pela
ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE CANGUÇU,
juntamente com o o Setor do Transporte Escolar, entendemos que a
Cooperativa cumpriu o que está disposto no termo de fomento nº004/2018
referente aos valores liberados pela Secretaria Municipal de Educação
Esportes e Cultura e que a aplicação dos recursos pela Associação foi
devidamente comprovada.

Atenciosamente.

 

_
Lauceni Tessmann Lourenço
Chefe do Núcleo Pedagógico

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 37-
10.121/2021
17/02/2023 16:35

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

CI - Controle In...

Para analise e manifestação do controle Interno.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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21/02/2023 08:43:38 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 38- 10.121/2021 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

21/02/2023 08:43:39 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido  

21/02/2023 08:43:48 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

21/02/2023 08:43:48 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

22/02/2023 08:35:30 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  arquivou.

22/02/2023 08:35:30 Lis Aline Plamer da Silva SMA - RH - ADMIN  parou de acompanhar.

Despacho 38-
10.121/2021
21/02/2023 08:43

(Respondido)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - EDUC - N...

 

PARECER JURÍDICO

 
            Em análise a prestação de contas apresentada pela
ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE CANGUÇU em
relação ao termo de fomento n 004/2018 referente aos valores liberados
pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura referente a
primeira parcela de 2022.. 

 

            Em relação ao atendimento dos termos contratuais entendo que
os mesmos foram devidamente atendidos durante a execução em análise.
Por fim, ressalto que este parecer se restringe apenas à questão jurídica
sem análise quanto à execução fática do objeto e à aplicação dos
recursos. 

_
Fernanda Diaz Flores

OAB/RS 59.374
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 39-
10.121/2021
22/02/2023 08:40

(Respondido)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

CI - Controle In...

 Para analise e manifestação do controle Interno.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem
Chefe do Núcleo do Transporte Escolar Es
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22/02/2023 08:40:19 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido  

22/02/2023 08:43:24 Richel Rickes Prestes SMA - ADM  arquivou.

22/02/2023 09:18:40 Leandro Blaas CI  arquivou.

22/02/2023 09:18:40 Leandro Blaas CI  parou de acompanhar.

22/02/2023 09:18:44 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

22/02/2023 09:19:02 Leandro Blaas CI  assinou digitalmente Protocolo 40- 10.121/2021 com o certificado LEANDRO

BLAAS CPF 002.XXX.XXX-71 conforme MP nº 2.200/2001 .

22/02/2023 09:19:03 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

22/02/2023 10:26:59 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 40-
10.121/2021
22/02/2023 09:18

(Respondido)

CC

Leandro B.   CI

SMA - ADM - Núcl...

 PARECER DO CONTROLE INTERNO

 

Esta Unidade de controle interno recebeu para análise e parecer,
prestação de contas apresentada pela COOESC  - Cooperativa dos
Estudantes de Canguçu, referente ao termo de fomento 004/2018, valores
liberados pela Secretaria de Educação, Esportes e Cultura durante o
primeiro semestre de 2022.

Após análise, conclui-se que os valores estão sendo repassados de
acordo com o convênio, desta  forma esta UCCI opina pela aprovação da
referida prestação de contas.

_
Leandro Blaas
Presidente controle interno

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 41-
10.121/2021
22/02/2023 10:29

(Respondido)

CC

Richel P.   SMA - ADM

SMEEC - EDUC - N...

 

_
Richel Rickes Prestes
Estagiário 
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22/02/2023 10:29:49 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

22/02/2023 10:29:56 Richel Rickes Prestes SMA - ADM  arquivou.

22/02/2023 10:40:54 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue  

22/02/2023 10:41:02 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

22/02/2023 10:56:45 Richel Rickes Prestes SMA - ADM  arquivou.

22/02/2023 10:58:18 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

Prefeitura de Canguçu - Rua Praça Dr. Francisco Carlos, 240 - Centro, Canguçu - RS, 96600-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 22/02/2023 11:33:35 por Bádrina Zanetti Belasquem - Chefe do Núcleo de Transporte Escolar
“Tudo o que um sonho precisa para ser realizado é alguém que acredite que ele possa ser realizado.” - Roberto Shinyashiki

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 42-
10.121/2021
22/02/2023 10:40

(Encaminhado)

CC

Angélica L.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

A/C Bádrina B.

 

_
Angélica Vilela Lessa Redü
Oficial Administrativo

Núcleo Financeiro - SMEEC

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r F

ER
N

A
N

D
A 

D
IA

Z 
FL

O
R

ES
 C

PF
 8

17
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 F

ER
N

A
N

D
A 

D
IA

Z 
FL

O
R

ES
 C

PF
 8

17
.X

XX
.X

XX
-9

1,
R

O
B

ER
TA

 Q
U

EV
ED

O
 P

A
Z 

C
PF

 9
46

.X
XX

.X
XX

-0
0,

 R
O

B
ER

TA
 Q

U
EV

ED
O

 P
A

Z 
C

PF
 9

46
.X

XX
.X

XX
-0

0,
 C

LE
D

EM
IR

 D
E 

O
LI

VE
IR

A 
G

O
N

C
A

LV
ES

 C
PF

 7
91

.X
XX

.X
XX

-1
5,

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


22/02/2023, 11:35 Prefeitura de Canguçu | 1Doc

https://cangucu.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=D6476343965EAA308810F7B3&itd=5&gr=4&origem=mention 1/9

Prestação de contas de convênio
Ao Núcleo de Transportes Escolar - SMEEC

Boa tarde, prezado(a)!

Seguem documentos referente a prestação de contas da segunda parcela do convênio.

Qualquer dúvida estamos à disposição.

 

Atenciosamente,

Protocolo 4.456/2022   
Acompanhe via internet em https://cangucu.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
271.516.527.211.105.915    
 Situação geral em 22/02/2023 11:35: Em tramitação interna  

Para

CC

SMF - NTF - PROT - Protocolo  -

8 setores envolvidos

SMF - NTF - PROT  SMEEC - EDUC - NT  SMF - DCT

SMEEC - EDUC - NP  CI  GAB - PM  SMF

SMEEC - EDUC - NF

Entrada*: Site 16/05/2022 14:11

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com SMF - NTF - PROT...

CERTIDAO_NEGATIVA_DE... CERTIDAO_NEGATIVA_ES... CERTIDAO_NEGATIVA_FE...

CERTIDAO_NEGATIVA_MU..

.

COMP_PAGAMENTO_NF_30

...

COMP_TRANSFERENCIA_P.

..

CONSULTA_REGULARIDAD.

..

EXTRATO_DA_CONTA_COM

...

EXTRATO_DA_ENTRADA_D.

..

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar Revisar
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Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

16/05/2022 14:11:56 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

16/05/2022 16:21:09 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

16/05/2022 16:21:13 Kelly Oliveira de Souza SMF - NTF - PROT  arquivou.

16/05/2022 16:21:13 Kelly Oliveira de Souza SMF - NTF - PROT  parou de acompanhar.

Despacho 1-
4.456/2022
16/05/2022 16:21

(Encaminhado)

CC

Kelly S.  
SMF - NTF - PROT

SMEEC - EDUC - N...

Boa tarde

Segue solicitação.

att,

_
Kelly Oliveira de Souza

Oficial administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
4.456/2022
17/05/2022 09:17

(Encaminhado)

CC

Merlen V.  
SMEEC - EDUC - NT

SMF - DCT - Depa...

 Prezada,

Encaminho para conferência e providências necessárias.

Att

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

LISTA_COOPERADOS.pdf

LISTA_DE_COOPERADOS_.

.. NF_301.pdf

PASSAGRENS_COM_E_SE

M...

PROTOCOLO_DE_PRESTA

C...

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar
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17/05/2022 09:17:51 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 2- 4.456/2022 com o

certificado MERLEN RENK VOLZ CPF 005.XXX.XXX-60 conforme MP nº 2.200/2001 .

17/05/2022 09:17:52 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (7)  

17/05/2022 09:19:31 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

18/05/2022 13:39:53 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  arquivou.

18/05/2022 13:39:53 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  parou de acompanhar.

18/05/2022 13:39:54 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

18/05/2022 16:55:59 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3-
4.456/2022
18/05/2022 13:39

(Encaminhado)

CC

LILIER D.   SMF - DCT

SMEEC - EDUC - N...

 Encaminho para apreciação e aprovação ( se for o caso) e após
solicitação de parecer do Controle Interno, Procuradoria e Secretaria da
Fazenda.

Conforme expresso no termo de fomento 004/2018, Claúsula 6. Prestação
de Contas, 6.2 "A prestação de contas dos recursos liberados relativos a
este termo será apresentada a Secretaria Municipal de Educação,
esportes e Cultura para análise do setor Pedagógico, devendo ser
encaminhada, posteriormente, para análise da Unidade de Controle
Interno Procuradoria Geral do Município e, por fim, de Secretaria da
Fazenda."

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 
 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
4.456/2022
24/06/2022 11:19

(Respondido)

Lauceni L.  
SMEEC - EDUC - NP

SMEEC - EDUC - N...

 Em análise a prestação de contas apresentada pela
ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE CANGUÇU,
juntamente com o o Setor do Transporte Escolar, entendemos que a
Cooperativa cumpriu o que está disposto no termo de fomento nº004/2018
referente aos valores liberados pela Secretaria Municipal de Educação
Esportes e Cultura e que a aplicação dos recursos pela Associação foi
devidamente comprovada.
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24/06/2022 11:19:14 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

24/06/2022 11:21:14 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  solicitou a assinatura de Lauceni Tessmann

Lourenço em Despacho 4- 4.456/2022 . Assinado

24/06/2022 11:25:03 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 5- 4.456/2022 com o

certificado MERLEN RENK VOLZ CPF 005.XXX.XXX-60 conforme MP nº 2.200/2001 .

24/06/2022 11:25:04 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (5)  

24/06/2022 11:25:14 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

24/06/2022 14:24:10 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  assinou digitalmente Protocolo 4-

4.456/2022 com o certificado LAUCENI TESSMANN LOURENÇO CPF 570.XXX.XXX-68 conforme

MP nº 2.200/2001 .

24/06/2022 14:24:11 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

24/06/2022 15:03:12 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

CC Atenciosamente.

_
Lauceni Tessmann Lourenço
Chefe do Núcleo Pedagógico

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5- 4.456/2022
24/06/2022 11:24 (Encaminhado)

CC

GAB - PM - Procuradoria Municipal

CI - Controle Interno

Merlen V.   SMEEC - EDUC - NT

CI - Controle In...

Prezados,

Para análise e parecer a cerca da prestação de contas.

Att,

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6-
4.456/2022
28/06/2022 13:01

(Respondido)

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - EDUC - N...

 

PARECER JURÍDICO
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28/06/2022 13:01:30 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 6- 4.456/2022 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

28/06/2022 13:01:31 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

28/06/2022 13:01:42 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

28/06/2022 13:01:42 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

28/06/2022 13:24:30 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

28/06/2022 13:28:42 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

CC Em análise a prestação de contas apresentada
pela ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE CANGUÇU
em relação ao termo de fomento n  004/2018 referente aos valores
liberados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura
referente à segunda parcela de 2022. 

 

Em relação ao atendimento dos termos contratuais entendo que os
mesmos foram devidamente atendidos durante a execução em análise.
Por fim, ressalto que este parecer se restringe apenas à questão jurídica
sem análise quanto à execução fática do objeto e à aplicação dos
recursos.

 

_
Fernanda Diaz Flores

OAB/RS 59.374
Procuradora do Município

o

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 7-
4.456/2022
28/06/2022 13:24

(Encaminhado)

CC

Merlen V.  
SMEEC - EDUC - NT

CI - Controle In...

 Prezados,

Para parecer!

Att,

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 8-
4.456/2022

 Parecer anexo.
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29/06/2022 10:02:33 Leandro Blaas CI  arquivou.

29/06/2022 10:02:33 Leandro Blaas CI  parou de acompanhar.

29/06/2022 10:03:04 Leandro Blaas CI  assinou digitalmente Protocolo 8- 4.456/2022 com o certificado LEANDRO

BLAAS CPF 002.XXX.XXX-71 conforme MP nº 2.200/2001 .

29/06/2022 10:03:05 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (4)  

29/06/2022 10:13:39 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (5)  

29/06/2022 10:13:45 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

29/06/2022 10:02

(Respondido)

CC

Leandro B.   CI

SMEEC - EDUC - N...

_
Leandro Blaas
Presidente controle interno

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Parecer_37_COOESC.pd...

Revisar

Despacho 9-
4.456/2022
29/06/2022 10:13

(Encaminhado)

CC

Merlen V.  
SMEEC - EDUC - NT

SMF - Secretaria...

 Senhor Secretário,

Para verificação e parecer!

_
Mérlen Renk Volz
Chefe Do Núcleo Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 10-
4.456/2022
29/06/2022 14:14

(Encaminhado)

RICHELI C.   SMF

 Prezada, 

Encaminho para verificação. 

_
Richeli Cunha Coelho
Secretário da Fazenda
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29/06/2022 14:14:56 RICHELI CUNHA COELHO SMF  arquivou.

29/06/2022 14:14:56 RICHELI CUNHA COELHO SMF  parou de acompanhar.

29/06/2022 14:14:56 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

29/06/2022 14:48:37 Merlen Renk Volz SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

01/07/2022 10:20:50 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  arquivou.

01/07/2022 10:20:50 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  parou de acompanhar.

01/07/2022 10:20:50 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

01/07/2022 11:24:43 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

CC

SMF - DCT - Depa...

A/C LILIER D.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 11-
4.456/2022
01/07/2022 10:20

(Encaminhado)

CC

LILIER D.   SMF - DCT

SMEEC - EDUC - N...

 Prestação de contas aprovado pelo setor de contabilidade. 

Poderá dar andamento ao pedido de nova liberação.

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 
 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 12-
4.456/2022
01/07/2022 11:24

(Encaminhado)

CC

Roberta P.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

 Envio para verificar o despacho 11.

_
Roberta Quevedo Paz
Técnico em Suporte Pedagógico

Núcleo Financeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Canguçu - RS

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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01/07/2022 11:24:43 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  assinou digitalmente Protocolo 12- 4.456/2022

com o certificado ROBERTA QUEVEDO PAZ CPF 946.XXX.XXX-00 conforme MP nº 2.200/2001 .

01/07/2022 11:24:44 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

04/07/2022 15:33:02 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 13-

4.456/2022 com o certificado BÁDRINA ZANETTI BELASQUEM CPF 026.XXX.XXX-35 conforme

MP nº 2.200/2001 .

04/07/2022 15:33:03 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

04/07/2022 15:33:28 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

04/07/2022 16:04:09 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (10)  

04/07/2022 16:04:42 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

Despacho 13-
4.456/2022
04/07/2022 15:32

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

SMEEC - EDUC - N...

A/C Roberta P.

 Prezados!

Para formalizar o pedido de empenho para pagamento da parcela.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 14-
4.456/2022
04/07/2022 16:04

(Respondido)

CC

Cristiano S.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

Prezada

subempenho solicitado através do 

Memorando 13.938/2022 - pedido de subempenho - COOESC - julho/agosto .

Att,

_
 CRISTIANO AYRES DA SILVA

      Aux. Adm - Mat. 501220

      NPROJ/SMEEC/PMCGU

 

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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04/07/2022 16:04:42 Cristiano Ayres da Silva SMEEC - EDUC - NF  parou de acompanhar.

06/07/2022 13:57:39 Carina Ferraz Gonçalves SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

06/07/2022 13:57:39 Carina Ferraz Gonçalves SMEEC - EDUC - NT  parou de acompanhar.

Prefeitura de Canguçu - Rua Praça Dr. Francisco Carlos, 240 - Centro, Canguçu - RS, 96600-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 22/02/2023 11:35:09 por Bádrina Zanetti Belasquem - Chefe do Núcleo de Transporte Escolar
“As críticas são a motivação para o sucesso.” - Vitorio Furusho
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Prestação de contas de convênio
Bom dia, prezados(as)!

Segue em anexo documentos referentes a prestação de conta do repasse à COOESC, dos meses de
julho/agosto.

Qualquer dúvida estamos à disposição.

 

Atenciosamente,

Protocolo 7.020/2022   
Acompanhe via internet em https://cangucu.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
222.116.595.278.565.855    
 Situação geral em 22/02/2023 11:35: Em tramitação interna  

Para

CC

SMF - NTF - PROT - Protocolo  -

10 setores envolvidos

SMF - NTF - PROT  SMF - DCT - CONT

SMEEC - EDUC - NF  SMEEC - EDUC - NT  SMF - NC

SMF - DCT - TE  SMF - DCT  SMEEC - EDUC - NP  CI

GAB - PM

Entrada*: Site 03/08/2022 08:57

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com SMF - NTF - PROT...

CERTIDAO_NEGATIVA_DE... CERTIDAO_NEGATIVA_ES... CERTIDAO_NEGATIVA_FE...

CERTIDAO_NEGATIVA_MU..

.

COMPROVANTE_DE_PGTO.

...

CONSULTA_REGULARIDAD.

..

EXTRATO_DA_CONTA_COM

... LISTA_COOPERADOS.pdf

LISTA_DE_COOPERADOS_.

..

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar Revisar
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Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

03/08/2022 08:57:41 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

03/08/2022 09:15:19 Ingrid Zanetti de Paula SMF - NTF - PROT  arquivou.

03/08/2022 09:15:19 Ingrid Zanetti de Paula SMF - NTF - PROT  parou de acompanhar.

03/08/2022 09:15:20 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

11/08/2022 10:23:04 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  arquivou.

11/08/2022 10:23:04 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  parou de acompanhar.

Despacho 1-
7.020/2022
03/08/2022 09:15

(Encaminhado)

CC

Ingrid P.  
SMF - NTF - PROT

SMF - DCT - CONT...

 Encaminho ao setor responsável.

_
Ingrid Zanetti de Paula
Estagiária

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
7.020/2022
11/08/2022 10:23

(Encaminhado)

CC

LILIER D.  
SMF - DCT - CONT

SMEEC - EDUC - N...

 Prestação de contas aprovada pelo setor contábil.

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 
 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

NF_310.pdf

PASSAGENS_COM_E_SEM

_...

PROTOCOLO_PRESTACAO.

...

Revisar Revisar Revisar
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11/08/2022 10:23:04 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

11/08/2022 10:24:02 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

11/08/2022 10:24:09 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

17/08/2022 14:53:10 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

17/08/2022 14:53:17 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

17/08/2022 15:19:55 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

19/08/2022 10:50:53 Luciara Flores Pereira SMF - NC  arquivou.

19/08/2022 10:50:53 Luciara Flores Pereira SMF - NC  parou de acompanhar.

19/08/2022 10:50:53 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

21/09/2022 13:47:54 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  reabriu para resolução.

Despacho 3-
7.020/2022
11/08/2022 10:24

(Encaminhado)

CC

Roberta P.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

 Encaminho para o setor responsável.

_
Roberta Quevedo Paz
Técnico em Suporte Pedagógico

Núcleo Financeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Canguçu - RS

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
7.020/2022
17/08/2022 14:53

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

SMF - NC - Núcle...

 Prezados

Solicitação de sub empenho realizado no 

Memorando 17.437/2022 - Pedido de sub empenho - Cooesc - Setembro/2022 .

Att,

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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21/09/2022 13:47:54 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (4)  

21/09/2022 13:48:24 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  arquivou.

21/09/2022 13:48:24 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  parou de acompanhar.

21/09/2022 13:48:24 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

21/09/2022 13:49:54 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  reabriu para resolução.

21/09/2022 13:49:54 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

21/09/2022 13:50:08 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  arquivou.

21/09/2022 13:50:08 LILIER BECKER DAME SMF - DCT - CONT  parou de acompanhar.

21/09/2022 13:50:08 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

21/09/2022 13:51:22 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  arquivou.

21/09/2022 13:51:22 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  parou de acompanhar.

Despacho 5- 7.020/2022
21/09/2022 13:48 (Encaminhado)

CC

SMF - DCT - CONT - Contabilidade

SMF - DCT - TE - Tesouraria

LILIER D.   SMF - DCT - CONT

SMF - DCT - TE -...

 Para conhecimento.

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 
 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6-
7.020/2022
21/09/2022 13:50

(Encaminhado)

CC

LILIER D.  
SMF - DCT - CONT

SMF - DCT - Depa...

 

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 
 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r B

Á
D

R
IN

A 
ZA

N
ET

TI
 B

EL
A

SQ
U

EM
 C

PF
 0

26
.X

XX
.X

XX
-3

5,
 L

A
U

C
EN

I T
ES

SM
A

N
N

 L
O

U
R

EN
Ç

O
 C

PF
57

0.
XX

X.
XX

X-
68

, F
ER

N
A

N
D

A 
D

IA
Z 

FL
O

R
ES

 C
PF

 8
17

.X
XX

.X
XX

-9
1,

 L
EA

N
D

R
O

 B
LA

A
S 

C
PF

 0
02

.X
XX

.X
XX

-7
1.

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


22/02/2023, 11:36 Prefeitura de Canguçu | 1Doc

https://cangucu.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=B86E43C513CC0BFAF1C6069D&itd=5&gr=4&origem=mention 5/8

21/09/2022 13:53:19 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

21/09/2022 14:27:20 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

21/09/2022 15:50:52 Daiane Canuto Sampaio SMF - DCT - TE  arquivou.

21/09/2022 15:50:52 Daiane Canuto Sampaio SMF - DCT - TE  parou de acompanhar.

21/09/2022 15:50:52 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

16/02/2023 11:09:50 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  reabriu para resolução.

16/02/2023 11:09:50 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

16/02/2023 11:10:57 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 7-

7.020/2022 com o certificado BÁDRINA ZANETTI BELASQUEM CPF 026.XXX.XXX-35 conforme

MP nº 2.200/2001 .

16/02/2023 11:10:58 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

16/02/2023 13:11:13 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

16/02/2023 13:11:13 Roberta Quevedo Paz SMEEC - EDUC - NF  parou de acompanhar.

Despacho 7- 7.020/2022
16/02/2023 11:10 (Encaminhado)

CC

CI - Controle Interno

GAB - PM - Procuradoria Municipal

SMEEC - EDUC - NP - Núcleo Pedagógico

Bádrina B.   SMEEC - EDUC - NT

SMEEC - EDUC - N...

A/C Lauceni L.

 

Prezados,

Tendo em vista a necessidade da analise da
prestação de contas pela controle Interno,
Procuradoria Geral do Município e setor
pedagógico desta secretaria. Encaminho para analise
e parecer.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 8-
7.020/2022
17/02/2023 16:03

(Respondido)

Lauceni L.  
SMEEC - EDUC - NP

Em análise a prestação de contas apresentada pela
ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE CANGUÇU,
juntamente com o o Setor do Transporte Escolar, entendemos que a
Cooperativa cumpriu o que está disposto no termo de fomento nº004/2018
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17/02/2023 16:03:37 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  assinou digitalmente Protocolo 8-

7.020/2022 com o certificado LAUCENI TESSMANN LOURENÇO CPF 570.XXX.XXX-68 conforme

MP nº 2.200/2001 .

17/02/2023 16:03:38 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido  

17/02/2023 16:03:48 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  arquivou.

17/02/2023 16:33:49 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido  

CC

SMEEC - EDUC - N... referente aos valores liberados pela Secretaria Municipal de Educação
Esportes e Cultura e que a aplicação dos recursos pela Associação foi
devidamente comprovada.

Atenciosamente.

_
Lauceni Tessmann Lourenço
Chefe do Núcleo Pedagógico

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 9-
7.020/2022
17/02/2023 16:33

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

CI - Controle In...

 Para analise e manifestação do controle Interno.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 10-
7.020/2022
21/02/2023 08:44

(Respondido)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - EDUC - N...

 

PARECER JURÍDICO

 

            Em análise a prestação de contas apresentada
pela ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES
DE CANGUÇU em relação ao termo de fomento n 004/2018 referente aos
valores liberados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e
Cultura referente aos valores de julho e agosto de 2022.. 

 

            Em relação ao atendimento dos termos contratuais entendo que
os mesmos foram devidamente atendidos durante a execução em análise.
Por fim, ressalto que este parecer se restringe apenas à questão jurídica
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21/02/2023 08:44:58 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 10- 7.020/2022 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

21/02/2023 08:44:59 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido  

21/02/2023 08:45:06 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

21/02/2023 08:45:06 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

22/02/2023 09:26:39 Leandro Blaas CI  arquivou.

22/02/2023 09:26:39 Leandro Blaas CI  parou de acompanhar.

22/02/2023 09:26:51 Leandro Blaas CI  assinou digitalmente Protocolo 11- 7.020/2022 com o certificado LEANDRO

BLAAS CPF 002.XXX.XXX-71 conforme MP nº 2.200/2001 .

22/02/2023 09:26:52 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado  

22/02/2023 11:05:12 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

sem análise quanto à execução fática do objeto e à aplicação dos
recursos. 

_
Fernanda Diaz Flores

OAB/RS 59.374
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 11-
7.020/2022
22/02/2023 09:26

(Respondido)

CC

Leandro B.   CI

SMEEC - EDUC - N...

 PARECER DO CONTROLE INTERNO

Esta UCCI  recebeu para análise e parecer, prestação de contas
apresentada pela COOESC  - Cooperativa dos Estudantes de Canguçu.
Esta prestação refere-se aos repasses realizados nos meses de julho e
agosto de 2022 pela Secretaria Municipal de Educação, termo de fomento
004/2018.

Após análise, conclui-se que os repasses estão sendo realizados de
acordo com o termo de fomento, sendo assim esta UCCI  opina pela
aprovação da referida prestação de contas.

 

_
Leandro Blaas
Presidente controle interno

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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Impresso em 22/02/2023 11:35:53 por Bádrina Zanetti Belasquem - Chefe do Núcleo de Transporte Escolar
“Acredite em si próprio e chegará um dia em que os outros não terão outra escolha senão acreditar com você.” - Cynthia Kersey
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Prestação de contas de convênio
Boa tarde, prezados(as)!

Segue em anexo documentos referentes a prestação de conta do repasse à COOESC, dos meses de
setembro/outubro.

Qualquer dúvida estamos à disposição.

 

Atenciosamente,

Protocolo 9.249/2022   
Acompanhe via internet em https://cangucu.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
278.416.642.165.674.135    
 Situação geral em 22/02/2023 11:36: Finalizado  

Para

CC

SMF - NTF - PROT - Protocolo  -

10 setores envolvidos

SMF - NTF - PROT  SMF - DCT  SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - NT  SMEEC - EDUC - NP  CI  GAB - PM

SMF - NC  SMF  SMF - DCT - CONT - ELE

Entrada*: Site 26/09/2022 15:22

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com SMF - NTF - PROT...

CERTIDAO_NEGATIVA_DE... CERTIDAO_NEGATIVA_ES... CERTIDAO_NEGATIVA_FE...

CERTIDAO_NEGATIVA_MU..

.

COMP_PGTO_NF_LEDEBU

H...

COMP_PGTO_NF_PIONESU

...

CONSULTA_REGULARIDAD.

..

EXTRATO_DA_CONTA_COM

... LISTA_COOPERADOS.pdf

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar Revisar
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Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

26/09/2022 15:22:53 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

26/09/2022 16:06:19 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

26/09/2022 16:10:26 Kelly Oliveira de Souza SMF - NTF - PROT  arquivou.

26/09/2022 16:10:26 Kelly Oliveira de Souza SMF - NTF - PROT  parou de acompanhar.

Despacho 1-
9.249/2022
26/09/2022 16:06

(Encaminhado)

CC

Kelly S.  
SMF - NTF - PROT

SMF - DCT - Depa...

Boa tarde

Segue prestação de contas.

att,

_
Kelly Oliveira de Souza
Oficial administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-
9.249/2022
29/09/2022 10:20

(Encaminhado)

CC

LILIER D.   SMF - DCT

SMEEC - EDUC - N...

 Prestação de contas aprovada pelo setor contábil.

Anexar aprovação por parte da Secretaria de Educação, conforme preve o
convênio, e após solicitar o próximo pagamento ( Sub empenho).

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 

LISTA_DE_COOPERADOS_.

.. NF_321_PIONESUL.pdf NF_507_LEDEBUHR.pdf

PASSAGENS_COM_E_SEM

_...

PROTOCOLO_PRESTACAO

_...

Revisar Revisar Revisar

Revisar Revisar
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29/09/2022 10:20:04 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  arquivou.

29/09/2022 10:20:04 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  parou de acompanhar.

29/09/2022 10:20:04 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

29/09/2022 11:10:31 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

29/09/2022 11:11:08 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

29/09/2022 14:23:09 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  reabriu para resolução.

29/09/2022 14:23:09 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

29/09/2022 14:24:34 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3-
9.249/2022
29/09/2022 11:10

(Encaminhado)

CC

Angélica L.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

A/C Bádrina B.

 Para anexar aprovação, conforme solicitado no despacho anterior.

_
Angélica Vilela Lessa Redü
Oficial Administrativo

Núcleo Financeiro - SMEEC

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
9.249/2022
29/09/2022 14:24

(Encaminhado)

CC

Angélica L.  
SMEEC - EDUC - NF

SMEEC - EDUC - N...

A/C Lauceni L.

 Para atender despacho 2, juntamente com o Transporte Escolar.

_
Angélica Vilela Lessa Redü
Oficial Administrativo

Núcleo Financeiro - SMEEC

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r L

A
U

C
EN

I T
ES

SM
A

N
N

 L
O

U
R

EN
Ç

O
 C

PF
 5

70
.X

XX
.X

XX
-6

8,
 B

Á
D

R
IN

A 
ZA

N
ET

TI
 B

EL
A

SQ
U

EM
 C

PF
02

6.
XX

X.
XX

X-
35

, L
EA

N
D

R
O

 B
LA

A
S 

C
PF

 0
02

.X
XX

.X
XX

-7
1,

 B
Á

D
R

IN
A 

ZA
N

ET
TI

 B
EL

A
SQ

U
EM

 C
PF

 0
26

.X
XX

.X
XX

-3
5,

 F
ER

N
A

N
D

A 
D

IA
Z 

FL
O

R
ES

 C
PF

 8
17

.X
XX

.X
XX

-

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


22/02/2023, 11:36 Prefeitura de Canguçu | 1Doc

https://cangucu.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=D79E1976412EFC14DBF81D0A&itd=5&gr=4&origem=mention 4/9

29/09/2022 14:24:39 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

18/10/2022 10:38:10 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  assinou digitalmente Protocolo 5-

9.249/2022 com o certificado LAUCENI TESSMANN LOURENÇO CPF 570.XXX.XXX-68 conforme

MP nº 2.200/2001 .

18/10/2022 10:38:11 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

18/10/2022 10:38:36 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  arquivou.

18/10/2022 10:38:36 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  parou de acompanhar.

18/10/2022 10:40:06 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

18/10/2022 10:43:59 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  arquivou.

18/10/2022 10:43:59 Angélica Vilela Lessa SMEEC - EDUC - NF  parou de acompanhar.

27/10/2022 11:13:39 Leandro Blaas CI  arquivou.

27/10/2022 11:13:39 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

10/11/2022 10:00:09 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  reabriu para resolução.

10/11/2022 10:00:10 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

Despacho 5-
9.249/2022
18/10/2022 10:37

(Encaminhado)

CC

Lauceni L.  
SMEEC - EDUC - NP

CI - Controle In...

 

Em análise a prestação de contas apresentada pela
ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE CANGUÇU,
juntamente com o o Setor do Transporte Escolar, entendemos que a
Cooperativa cumpriu o que está disposto no termo de fomento
nº004/2018 referente aos valores liberados pela Secretaria Municipal de
Educação Esportes e Cultura e que a aplicação dos recursos pela
Associação foi devidamente comprovada.

Atenciosamente.

 

 

_
Lauceni Tessmann Lourenço
Chefe do Núcleo Pedagógico

 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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10/11/2022 10:02:07 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 6-

9.249/2022 com o certificado BÁDRINA ZANETTI BELASQUEM CPF 026.XXX.XXX-35 conforme

MP nº 2.200/2001 .

10/11/2022 10:02:08 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

10/11/2022 13:29:35 Leandro Blaas CI  arquivou.

10/11/2022 13:29:35 Leandro Blaas CI  parou de acompanhar.

10/11/2022 13:29:53 Leandro Blaas CI  assinou digitalmente Protocolo 7- 9.249/2022 com o certificado LEANDRO

BLAAS CPF 002.XXX.XXX-71 conforme MP nº 2.200/2001 .

10/11/2022 13:29:54 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

Despacho 6-
9.249/2022
10/11/2022 10:01

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

CI - Controle In...

 Prezados,

Para manifestação referente ao despacho 5.

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 7-
9.249/2022
10/11/2022 13:29

(Respondido)

CC

Leandro B.   CI

SMEEC - EDUC - N...

Prezados.

Após análise da documentação, constatou-se que os recursos estão
sendo aplicados corretamente, sendo assim, esta UCCI opina pela
aprovação da referida prestação de contas.

_
Leandro Blaas
Presidente controle interno

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 8-
9.249/2022
10/11/2022 13:33

(Encaminhado)

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

Prezada Procuradora,

Para manifestação.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r L

A
U

C
EN

I T
ES

SM
A

N
N

 L
O

U
R

EN
Ç

O
 C

PF
 5

70
.X

XX
.X

XX
-6

8,
 B

Á
D

R
IN

A 
ZA

N
ET

TI
 B

EL
A

SQ
U

EM
 C

PF
02

6.
XX

X.
XX

X-
35

, L
EA

N
D

R
O

 B
LA

A
S 

C
PF

 0
02

.X
XX

.X
XX

-7
1,

 B
Á

D
R

IN
A 

ZA
N

ET
TI

 B
EL

A
SQ

U
EM

 C
PF

 0
26

.X
XX

.X
XX

-3
5,

 F
ER

N
A

N
D

A 
D

IA
Z 

FL
O

R
ES

 C
PF

 8
17

.X
XX

.X
XX

-

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


22/02/2023, 11:36 Prefeitura de Canguçu | 1Doc

https://cangucu.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=D79E1976412EFC14DBF81D0A&itd=5&gr=4&origem=mention 6/9

10/11/2022 13:34:06 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 8-

9.249/2022 com o certificado BÁDRINA ZANETTI BELASQUEM CPF 026.XXX.XXX-35 conforme

MP nº 2.200/2001 .

10/11/2022 13:34:06 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

10/11/2022 15:27:53 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 9- 9.249/2022 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

10/11/2022 15:27:54 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

10/11/2022 15:28:03 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

10/11/2022 15:28:03 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

CC

GAB - PM - Procu...

A/C Fernanda F.

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 9-
9.249/2022
10/11/2022 15:27

(Respondido)

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMEEC - EDUC - N...

 

PARECER JURÍDICO

 

Em análise a prestação de contas apresentada pela Cooperativa dos
Estudantes de Canguçu - COOESC em relação ao termo de fomento n
004/2018 referente aos valores liberados pela Secretaria Municipal de
Educação, Esportes e Cultura no período compreendido entre setembro e
outubro de 2022.

 

Em relação ao atendimento dos termos contratuais entendo que os
mesmos foram devidamente atendidos durante a execução em análise.
Por fim, ressalto que este parecer se restringe apenas à questão jurídica
sem análise quanto à execução fática do objeto e à aplicação dos
recursos.

_
Fernanda Diaz Flores
OAB/RS 59.374
Procuradora do Município

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 10-
9.249/2022

Prezados
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10/11/2022 16:00:12 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  assinou digitalmente Protocolo 10-

9.249/2022 com o certificado BÁDRINA ZANETTI BELASQUEM CPF 026.XXX.XXX-35 conforme

MP nº 2.200/2001 .

10/11/2022 16:00:13 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

10/11/2022 16:04:44 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

10/11/2022 16:00

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

SMF - NC - Núcle...

Solicitação de sub empenho realizado no 

Memorando 23.983/2022 - Pedido de sub empenho - Cooesc - Novembro/2022 .

At.te

 

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 11-
9.249/2022
11/11/2022 09:04

(Encaminhado)

CC

Luciara P.   SMF - NC

SMF - Secretaria...

A/C RICHELI C.

 Prezado,

Segue para autorização.

 

_
Luciara Flores Pereira
Auxiliar Administrativo

CNDT.pdf CND_CAIXA.pdf

CND_ESTADUAL.pdf CND_FEDERAL.pdf

CND_MUNICIPAL.pdf DACTE_N_321_VERIFICA...

Revisar Revisar

Revisar Revisar
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11/11/2022 09:04:26 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

11/11/2022 09:08:38 RICHELI CUNHA COELHO SMF  arquivou.

11/11/2022 09:08:38 RICHELI CUNHA COELHO SMF  parou de acompanhar.

11/11/2022 09:08:39 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

11/11/2022 09:10:35 Luciara Flores Pereira SMF - NC  arquivou.

11/11/2022 09:10:35 Luciara Flores Pereira SMF - NC  parou de acompanhar.

11/11/2022 09:24:23 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

30/11/2022 10:45:39 Giovana Cruz da Cruz SMF - DCT - CONT - ELE  arquivou.

30/11/2022 10:45:39 Giovana Cruz da Cruz SMF - DCT - CONT - ELE  parou de acompanhar.

30/11/2022 10:45:39 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (6)  

Prefeitura de Canguçu - Rua Praça Dr. Francisco Carlos, 240 - Centro, Canguçu - RS, 96600-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 22/02/2023 11:36:43 por Bádrina Zanetti Belasquem - Chefe do Núcleo de Transporte Escolar
“Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação.” - Dalai Lama

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

DACTE_N_507_VERIFICA...

Revisar Revisar

Revisar

Despacho 12-
9.249/2022
11/11/2022 09:08

(Encaminhado)

CC

RICHELI C.   SMF

SMF - DCT - CONT...

Autorizo a emissão de subempenho conforme solicitado.  

_
Richeli Cunha Coelho
Secretário da Fazenda

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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Prestação de contas de convênio
Bom dia, prezados(as)!

Segue em anexo documentos referentes a prestação de conta do repasse à COOESC, dos meses de
novembro/dezembro.

Qualquer dúvida estamos à disposição.

 Aproveitamos para desejar um ótimo ano novo!

Atenciosamente,

Protocolo 12.526/2022   
Acompanhe via internet em https://cangucu.1doc.com.br/atendimento/ usando o código:
352.416.723.160.183.749    
 Situação geral em 22/02/2023 11:37: Finalizado  

Para

CC

SMF - NTF - PROT - Protocolo  -

7 setores envolvidos

SMF - NTF - PROT  SMEEC - EDUC - NT  SMF - DCT  CI

GAB - PM  SMEEC  SMEEC - EDUC - NP

Entrada*: Site 29/12/2022 09:13

Cooesc  
estudantesdecangucu@gmail.com SMF - NTF - PROT...

CERTIDAO_NEGATIVA_DE... CERTIDAO_NEGATIVA_ES... CERTIDAO_NEGATIVA_FE...

CERTIDAO_NEGATIVA_MU..

. COMP_PGTO_NF_345.pdf COMP_PGTO_NF_346.pdf

COMP_PGTO_NF_347.pdf COMP_PGTO_NF_680.pdf COMP_PGTO_NF_685.pdf
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Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

29/12/2022 09:13:45 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

29/12/2022 09:33:55 Giã Rutz Otto SMF - NTF - PROT  arquivou.

29/12/2022 09:33:56 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

Despacho 1-
12.526/2022
29/12/2022 09:33

(Encaminhado)

CC

Giã O.  
SMF - NTF - PROT

SMEEC - EDUC - N...

 Bom dia, segue ao setor

_
Giã Rutz Otto
ESTAGIÁRIO

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

CONSULTA_REGULARIDAD.

..

EXTRATO_DA_CONTA_COM

... LISTA_COOPERADOS.pdf

LISTA_DE_COOPERADOS_.

.. NF_345.pdf NF_346.pdf

NF_347.pdf NF_680.pdf NF_685.pdf

PASSAGENS_COM_E_SEM

_...

PROTOCOLO_PRESTACAO

_...
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29/12/2022 16:12:44 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (2)  

30/12/2022 07:00:03 Ingrid Zanetti de Paula SMF - NTF - PROT  arquivou.

30/12/2022 07:00:03 Ingrid Zanetti de Paula SMF - NTF - PROT  parou de acompanhar.

30/12/2022 11:00:23 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

02/01/2023 10:55:35 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  arquivou.

02/01/2023 10:55:35 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  parou de acompanhar.

02/01/2023 10:55:35 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

Despacho 2-
12.526/2022
29/12/2022 16:12

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

SMF - DCT - Depa...

A/C LILIER D.

Prezada,

Para aprovação do setor contábil da prestação de contas.

At.te

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3- 12.526/2022
02/01/2023 10:55 (Encaminhado)

CC

GAB - PM - Procuradoria Municipal

SMEEC - Secretaria Municipal de
Educação

Esportes e Cultura

CI - Controle Interno

LILIER D.   SMF - DCT

CI - Controle In...

 Prestação de contas aprovada pelo setor contábil. Segue
para demais pareceres.

_
Lilier Becker Dame
Contadora

 
 
 

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 4-
12.526/2022
02/01/2023 11:20

(Respondido)

 

PARECER JURÍDICO
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02/01/2023 11:21:06 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  assinou digitalmente Protocolo 4- 12.526/2022 com o

certificado FERNANDA DIAZ FLORES CPF 817.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

02/01/2023 11:21:08 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

02/01/2023 11:21:14 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  arquivou.

02/01/2023 11:21:14 Fernanda Diaz Flores GAB - PM  parou de acompanhar.

02/01/2023 11:58:56 FERNANDA JARDIM BARBOSA DA FONSECA SMEEC  arquivou.

03/01/2023 08:36:07 Leandro Blaas CI  arquivou.

CC

Fernanda F.   GAB - PM

SMF - DCT - Depa...

 

Em análise a prestação de contas apresentada pela COOESC em relação
ao termo de fomento n  004/2018 referente aos valores liberados pela
Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura no período
compreendido entre novembro e dezembro de 2022.

 

Em relação ao atendimento dos termos contratuais entendo que os
mesmos foram devidamente atendidos durante a execução em análise.
Por fim, ressalto que este parecer se restringe apenas à questão jurídica
sem análise quanto à execução fática do objeto e à aplicação dos
recursos.

_
Fernanda Diaz Flores

OAB/RS 59.374
Procuradora do Município

o

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5-
12.526/2022
03/01/2023 08:36

(Respondido)

CC

Leandro B.   CI

SMF - DCT - Depa...

 Parecer do Controle Interno

 

Recebemos para análise, documentação referente a prestação de contas
do termo de fomento 004/2018, firmado entre Prefeitura de Canguçu e
COOESC - Cooperativa dos estudantes de Canguçu, repasses liberados
pela Secretaria Municipal de Educação no período de novembro e
dezembro de 2022.

Após análise, entende-se que os recursos estão sendo aplicados de
acordo com o disposto no termo de fomento, sendo assim, esta
UCCI opina pela aprovação da referida prestação de contas.

_
Leandro Blaas
Presidente controle interno

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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03/01/2023 08:36:07 Leandro Blaas CI  parou de acompanhar.

03/01/2023 08:36:20 Leandro Blaas CI  assinou digitalmente Protocolo 5- 12.526/2022 com o certificado LEANDRO

BLAAS CPF 002.XXX.XXX-71 conforme MP nº 2.200/2001 .

03/01/2023 08:36:20 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (5)  

03/01/2023 10:30:00 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  arquivou.

03/01/2023 10:30:00 LILIER BECKER DAME SMF - DCT  parou de acompanhar.

03/01/2023 16:59:42 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

03/01/2023 16:59:49 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

04/01/2023 12:08:09 FERNANDA JARDIM BARBOSA DA FONSECA SMEEC  arquivou.

Despacho 6-
12.526/2022
03/01/2023 16:59

(Encaminhado)

CC

Bádrina B.  
SMEEC - EDUC - NT

SMEEC - EDUC - N...

A/C Lauceni L.

 Para aprovação.

_
Bádrina Zanetti Belasquem

Chefe do Núcleo do Transporte Escolar

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 7-
12.526/2022
03/02/2023 15:18

(Encaminhado)

CC

Lauceni L.  
SMEEC - EDUC - NP

CI - Controle In...

 

Em análise a prestação de contas apresentada pela
ASSOCIAÇÃO COOPERATIVA DOS ESTUDANTES DE CANGUÇU,
juntamente com o o Setor do Transporte Escolar, entendemos que a
Cooperativa cumpriu o que está disposto no termo de fomento nº004/2018
referente aos valores liberados pela Secretaria Municipal de Educação
Esportes e Cultura e que a aplicação dos recursos pela Associação foi
devidamente comprovada.

Atenciosamente.

_
Lauceni Tessmann Lourenço
Chefe do Núcleo Pedagógico

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas
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03/02/2023 15:19:04 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  assinou digitalmente Protocolo 7-

12.526/2022 com o certificado LAUCENI TESSMANN LOURENÇO CPF 570.XXX.XXX-68 conforme

MP nº 2.200/2001 .

03/02/2023 15:19:05 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido, clicado (3)  

03/02/2023 15:21:19 Bádrina Zanetti Belasquem SMEEC - EDUC - NT  arquivou.

03/02/2023 15:34:18 FERNANDA JARDIM BARBOSA DA FONSECA SMEEC  arquivou.

03/02/2023 15:34:18 FERNANDA JARDIM BARBOSA DA FONSECA SMEEC  parou de acompanhar.

15/02/2023 23:38:49 Leandro Blaas CI  arquivou.

15/02/2023 23:38:49 Leandro Blaas CI  parou de acompanhar.

17/02/2023 16:04:08 Lauceni Tessmann Lourenço SMEEC - EDUC - NP  arquivou.

17/02/2023 16:04:08 E-mail para estudantesdecangucu@gmail.com   E-mail entregue, lido (3)  

Prefeitura de Canguçu - Rua Praça Dr. Francisco Carlos, 240 - Centro, Canguçu - RS, 96600-000 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 22/02/2023 11:37:25 por Bádrina Zanetti Belasquem - Chefe do Núcleo de Transporte Escolar
“Quer você acredite que consiga fazer uma coisa ou não, você está certo.” - Henry Ford
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